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سرلشکر جعفری: دشمنان تهدید 
نظامی را عملی نمی کنند

 فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: دغدغه  �
مشترک سپاه و بسیج حفظ و ارتقای انقلاب 
اسلامی است که به همین دلیل هم رهبر فرزانه 
انقلاب به شما دانشجویان جوان مؤمن انقلابی 
استقلال و اختیار در عمل داده است؛ اما سؤال 
اینجاست که تا چه اندازه توانستید با این اختیارات 
و استقلال، مشکلات موجود بر سر راه انقلاب 
اسلامی را مرتفع کنید؟ به گزارش میزان سردار 
سرلشکر محمدعلی جعفری در جمع دانشجویان 
شرکت کننده در دوره معرفتی تشکیلاتی اسلام 
ناب، با اشاره به عملکرد سپاه در سال های اخیر 
گفت: سپاه پاسداران تا ۱۰ سال پیش فقط رویکرد 
امنیتی و نظامی داشت؛ اما با تدبیر رهبر معظم 
انقلاب به عرصه های جنگ نرم و تهاجم فرهنگی 
نیز ورود کرد. جعفری گفت: تهدید های نظامی 
خارجی که از سوی دشمنان اعمال می شود، 
خیلی جدی نیست و ما هم قدرت پاسخ گویی 
داریم؛ اما ضعف ها و تهدیدات داخلی جدی تر 
است. او افزود: رهبری فرمودند که اتکای اقشار 
بسیج به سپاه است؛ اما بسیج تحت امر سپاه 
نیست و در اقدام و عمل مستقل است. جعفری 
ادامه داد: در شرایط امروز کشور و نابسامانی های 
اخیر، خیلی ها تحت تأثیر جو موجود، از ادامه راه 
ناامید می شوند؛ اما ما ملاحظه می کنیم که رهبر 
معظم انقلاب با اطمینان خاطر و با موج عظیمی 
از امید آینده کشور را که به دست توانمند شما 
جوانان انقلابی پیش می رود، روشن و سربلند 
می دانند. او با اشاره به اینکه تهدیدات نظامی 
دشمنان جمهوری اسلامی توخالی و واهی است، 
ادامه داد: اکنون که در ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی 
قرار داریم، تهدید ها و تحریم های دشمنان به اوج 
خود رسیده است و تنها تهدیدی که آن را عملی 
نمی کنند، تهدید نظامی است؛ چرا که اگر بخواهند 
به تجاوز نظامی دست بزنند، هزینه های بسیار 
سنگینی برای آنها به دنبال خواهد داشت و بازی 
جنگ نرم آنها را نیز بر هم خواهد زد. فرمانده 
کل سپاه گفت: در سال های اخیر حتی تهدیدات 
امنیتی هم مثل فتنه ۸۸ از طرف دشمنان خارجی 
رقم خورد؛ اما به شکست منجر شد. جعفری با 
بیان اینکه دشمن قصد دارد مردم و مسئولان را با 
جوسازی های رسانه ای ناامید کند، افزود: هرچند 
این تلاش در برخی مسئولان تأثیراتی داشته است؛ 
اما به فضل الهی دروغ پراکنی ها و جوسازی های 
منفی دشمنان انقلاب و نظام برای ایجاد ناامیدی 
در کشور با هوشمندی آحاد مردم و مسئولان 
مانند گذشته نتیجه ای جز شکست برای دشمن در 
پی ندارد. جعفری تأکید کرد: آن بخش از افراد 
جامعه که داعیه دار انقلاب هستند، همین ها در 

مقابل تجاوز صدام در هشت سال دفاع مقدس 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم ایستادگی 
کردند و امروز هم همین جریان انقلابی می توانند 
بسیاری از مشکلات کشور را حل کنند. فرمانده کل 
سپاه ادامه داد: امروز با وجود افزایش فشار ها و 
تحریم ها و تهاجم های فرهنگی و رسانه ای، شاهد 
افزایش بصیرت و ولایت مداری مردم هستیم که 
همین بصیرت مردمی در مشارکت های انتخاباتی، 
راهپیمایی های انقلابی و صحنه های مختلف در 
سطح کشور نمایان است و تهدیدات دشمنان 
را خنثی می کند. سردار جعفری با بیان اینکه 
مشکلات جدی کشور ریشه در تفکرات لیبرالی 
دارد، افزود: متأسفانه تفکرات غربی و لیبرالی 
مثل خوره به جان کشور افتاده است و علت 
اینکه رهبری معظم به تحول در علوم انسانی 
تأکید دارند، در واقع برای زدودن تفکر غربی 
و غیراسلامی از حاکمیت اجرائی کشور است. 
او همچنین با بیان اینکه در چهار دهه گذشته 
نگاه غربی و مبانی فکری لیبرالی همواره تلاش 
کرده در سیستم اجرائی کشور به نحوی حضور 
داشته باشد، گفت: تا زمانی که تفکر برخی 
مجموعه های اجرائی کشور با اراده مردم تغییر 
نکند، این مشکلات همچنان ادامه خواهد داشت. 
این عضو شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: رهبر 
معظم انقلاب در صحبت های ابتدای سال جاری 
مطرح فرمودند که مسئولان ما به دو مورد اساسی 
توجه نمی کنند؛ یکی ظرفیت های عظیم داخلی 
و یکی هم استفاده از جوانان، در زمان جنگ هم 
تا زمانی که بنی صدر با دیدگاه لیبرالی فرمانده کل 
قوا بود، با ضعف هایی که نشان می داد و مخالف 
حضور جوانان در جبهه ها بود، متحمل شکست 
و عقب نشینی می شدیم؛ اما از تابستان سال ۶۰ 
که امام خمینی(ره) فرماندهی کل قوا را بر عهده 
گرفت، در مدت ۹ ماه خرمشهر آزاد شد و این بار 
عراق بود که از موضع ضعف درخواست آتش بس 
کرد. سرلشکر جعفری گفت: بنی صدر بعد از 
شکست در هویزه در دی  ۵۹ به امام (ره) گفت 
که نمی توانیم بجنگیم و باید با عراقی ها مذاکره 
کنیم. خب ببینید حاکمیت اجرائی یک تفکر بر یک 

مسئله اصلی کشور تا چه اندازه تأثیرگذار است.

روزنه آینه 
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آیا مشکل مدیریت ما، پیری است؟ 
عباس عبدی: آیا مشکل مدیریت کشور پیری  �

مدیران است؟ به نظر می رسد که مشکل چیز 
دیگری است و پیری فقط یکی از عوارض آن 
است... مشکل مدیریت و ساختار تصمیم گیری 
در ایران گوناگون است. ولی مهم ترین آنها، دایره 
بسته مدیران است. دایره ای که عموما محدود به 
مجموعه ای از افراد است که ابراز ارادت می کنند 
یا در گذشته چنین کرده اند. بسیاری در پوشش های 
ریاکاری خود را به  گونه ای درآورده اند که مقامات 
بالادست می پسندند... . مشکل نگاه تیول داری به 
پست و مقام است. تا هنگامی که پست و مقام  
دارند ولی هیچ ضرورتی به پاسخ گویی نبوده و 
شفافیت، شعاری بیش نباشد، از این بهتر نخواهد 
شد. در این ساختار مدیریتی حتی نیروهای کارآمد 
نیز به مرور زمان ضعیف می شوند... در این ساختار 
کمتر کسی جرئت می کند که خلاف منویات رئیس 
سخن بگوید... ولی چرا این مدیران پیر شدند. چون 
پست را به تیول خود درآوردند، در این ساختار فقط 
مرگ است که فرد را از میز جدا می کند... جوان شدن 
مدیران پیر به تنهایی مشکلی را حل نمی کند. باید 
ارادت سالاری شود. مسئله  لیاقت سالاری جایگزین 
مهم تر شکسته شدن دایره ای است که حتی حضور 
سپنتا نیکنام را در شورای یک شهر برنمی تابد. 
شکسته شدن دایره ای است که همه فاقد صلاحیت 
هستند، مگر آنکه خلافش ثابت شود که طبعا برای 
تعداد اندکی که خود را مطابق میل آراسته اند رخ 
خواهد داد. مدیر جوانی که استقلال نداشته باشد، 
مسئولیت ناپذیر باشد، بله قربان گو باشد، صلاحیت 
حرفه ای نداشته باشد، از مدیر پیر فعلی اگر بدتر 

نباشد، بهتر نیست. 

آتش تهیه جنگ نباشیم
محمدجواد حجتی کرمانی: ... در کلیه جنگ ها به  �

جز آنچه در جنگ های الهی... به نظرم نتوان جنگی 
را یافت که (به جز موارد کاملا نادر و استثنائی) 
یک سوی آن صددرصد حق و یک  سوی دیگر آن 
صددرصد باطل باشد... آنچه تاکنون - و هم اکنون- 
بر کشور و انقلاب ما می گذرد، بدون شک دشمنان 
خارجی و داخلی انقلاب و ایران در آن سهیم اند 
و دراین باره آن قدر گفته ایم و نوشته ایم و شعار 
داده ایم که گوش فلک از نفرین و شعار «مرگ بر...» 
ما کر شده است و آنچه من در این نوشته می خواهم 
بگویم، این است که یک  بار و برای همیشه بزرگان 
از خودشان بپرسند که آیا در این ۴۰ساله هیچ گونه 
خطا و اشتباهی در سیاست خارجی و داخلی ما رخ 
نداده و هیچ «درصد»ی از شراره های حاد کنونی 
معلول خطای ما نیست؟!... این را بگویم که حقیر 
که از دیرباز، طرفدار مذاکره و روابط با آمریکا (البته 
با شروط و قیود خاصی) بوده ام، اکنون با این کار 
مخالفم چون از موضع ضعف است؛ اما هشدار! 

که ما آتش تهیه جنگ نباشیم. 

تغییر با نیروی کارگزاران
سرانجام دولت با انتصاب رئیس کل بانک  �

مرکزی پذیرفت که ترمیم و تغییر را آغاز کند، اما 
این تغییر بیش از آنکه پاسخی به مطالبات مردم و 
کارشناسان باشد، تمکین به قدرت حزب کارگزاران 
سازندگی برای نفوذ در خزانه دولت است... حزب 
کارگزاران سازندگی که طی چند هفته اخیر با 
هدف تثبیت حضور خود بر مناصب اقتصادی، 
ضمن موج سواری بر مطالبات مردم، بر خانه تکانی 
دولت تأکید داشت، کوشید در دعوای درونی 
با حزب اعتدال و توسعه که نزد رئیس جمهور 
از نفوذ بالایی برخوردار است، معادلات را 

به  نفع خود تغییر دهد.

مأموریت رئیس کل جدید
سابقه پژوهشی و دیدگاه های اقتصادی قبلی  �

رئیس کل جدید بانک مرکزی را می توان در 
مقالات چاپ شده او، اظهارنظرهای او در محافل 
رسمی و زاویه عملکردی او را در سابقه اجرائی 
وی دنبال کرد. در دهه ۶۰ بخشی از مقالات و 
پژوهش های علمی او منتشر شده که عمدتا 
متناسب با سیاست های اجرائی وقت بوده است. 
یکی از نظرات مطرح همتی درخصوص اقتصاد 
ایران زاویه فکری «Unique یا خاص بودن» شرایط 
اقتصاد ایران بوده که این زاویه فکری در سابقه 
اجرائی او نیز قابل ردیابی است. به این معنی که 
با قائل بودن شرایط خاص برای اقتصاد ایران یک 
نگاه اقتضائی و متناسب با مختصات زمانی را در 
فرایند سیاست گذاری او می توان مشاهده کرد. 
این در حالی است که نگاه اقتضائی تا حدودی 
نقش تئوری های علمی و ثابت را کم رنگ می کند. 
به عبارت دیگر «نگاه اقتضائی» را تا حدودی 
می توان ناسخ سیاست گذاری بر مبنای «تئوری های 
علمی ثابت» که راوی سیاست گذاری واحد و 
ارجح در حیطه های مختلف بوده، دانست. همتی 
درخصوص نرخ سود همواره موافق با کاهش نرخ 
سود در سیستم پولی ایران بوده است. با توجه 
به اختلاف نظرهای موجود در مقدار نرخ سود در 
وضعیت فعلی، انتظار می رود یکی از محورهای 

سیاست گذاری همتی تغییرات نرخ سود باشد. 
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شرق: «طرف حساب شما من هستم»؛ این پاسخ 
صریح و محکم سردار قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی 
قدس سپاه به دونالد ترامپ است. کمتر از یک هفته 
پیش، رئیس جمهوری ایران در جمع سفرا خطاب 
به رئیس جمهور آمریکا گفته بود: «آقای ترامپ! ما 
مرد شرف و ضامن امنیت آبراه منطقه در طول تاریخ 
هستیم. با دم شیر بازی نکنید، پشیمان کننده است؛ 
چراکه پشیمانی ابدی برای شما به همراه خواهد داشت 
و این از توان شما ساخته نیست. شما نمی توانید ملت 
ایران را علیه منافع ایران بسیج کنید، چراکه ملت ایران 
منافع خود را می فهمند و برای آن فداکاری می کند». 
این سخنان با واکنش ترامپ مواجه شد. او در توییتی با 
حروف بزرگ انگلیسی، نوشت: «خطاب به رئیس جمهور 
روحانی؛ هرگز و هیچ وقت دوباره آمریکا را تهدید نکن 
وگرنه از پیامدهایی رنج خواهید برد که نظیرش را 
کمتر کسی در تاریخ تجربه کرده است. ما دیگر کشوری 
نیستیم که سخنان دیوانه وار شما از خشونت و مرگ را 
تحمل کند. مراقب باش!». پاسخ رئیس جمهور آمریکا، 
حالا با واکنش صریح سردار سلیمانی مواجه شده است 
و او خود و نیروی قدس سپاه را طرف حساب آمریکا 
قرار داده است. این دومین بار در یک ماه اخیر است که 
سردار سلیمانی، از سخنان حسن روحانی دفاع می کند. 
اواسط تیر بود که رئیس جمهوری در سفر به اتریش در 
جمع ایرانیان مقیم آن کشور گفت: «به نظر من حرفی 
که برخی از مقامات آمریکایی ها زدند که می خواهیم 
صادرات نفت ایران را به صفر برسانیم، یک گزافه گویی 
است که هیچ وقت قادر نیستند آن را عملی کنند. 
آمریکایی ها مدعی شده اند می خواهند به طور کامل 
جلوی صادرات نفت ایران را بگیرند. آنها معنی این 
حرف را نمی فهمند؛ چراکه این اصلا معنی ندارد که 
نفت ایران صادر نشود و آن وقت نفت منطقه صادر 
شود. اگر شما توانستید، این کار را بکنید تا نتیجه اش را 

ببینید».
همین سخنان باعث شد تا سردار سلیمانی در 
نامه ای خطاب به روحانی او را «برادر» خطاب کند و 
بنویسد: «آنچه از فرمایشات حضرت عالی در رسانه ها 
منعکس شد، مبنی بر اینکه اگر نفت جمهوری اسلامی 
ایران صادر نشود، تضمینی برای صدور نفت کل منطقه 
نمی باشد و بیانات بسیار ارزشمندی که در موضع 
جمهوری اسلامی ایران نسبت به رژیم صهیونیستی 
فرمودید، مایه مباهات و افتخار است. حقیر به عنوان 
سرباز ولایت و این ملت سرفراز و با همه جان به حضور 
جناب عالی عرض می کنم: این همان دکتر روحانی است 
که ما شناخت داشتیم و داریم و می بایست باشد». او 
در ادامه نوشت: «شما با سخنان حکیمانه، ارزشمند 
و قدرتمندانه خودتان رهبر عزیز، ملت بزرگوار ایران 
اسلامی و مسلمانان جهان را سرافراز نمودید. دست 
شما را برای ایراد این سخنان به موقع، حکیمانه و 
صحیح می بوسم و برای هر سیاستی که مصلحت نظام 

اسلامی باشد، در خدمت هستیم».
فرمانده سپاه قدس، سال گذشته نیز پاسخ مقامات 
آمریکایی را به گونه ای دیگر داده بود. آذرماه سال 
گذشته «رویترز» به نقل از رئیس سازمان سیا نوشت 
که نامه ای برای سردار قاسم سلیمانی و رهبران ایران 
ارسال و در آن نگرانی خود را از رفتارهای تهدیدآمیز 
ایران در عراق ابراز کردم. «مایک پمپئو» به زمان ارسال 
این نامه اشاره ای نکرد اما گفت: «البته سلیمانی حاضر 
به بازکردن نامه نشده است». رئیس دفتر مقام معظم 
رهبری نیز درباره این نامه، این گونه روایت کرده بود: 
«همین اواخر، زمانی که قاسم سلیمانی در بوکمال 
بود، رئیس سازمان سیا به وسیله یکی از رابطان خود در 
منطقه، نامه ای برای سردار سلیمانی فرستاد؛ اما ایشان 
گفت نامه تو را نمی گیرم و نمی خوانم و اصلا با این افراد 

صحبتی ندارم». 
از آنچه فکر کنید به شما نزدیک تریم

فرمانده نیروی قدس سپاه، روز پنجشنبه، در یادواره 
عملیات رمضان در همدان با اشاره به سخنان سخیف 
ترامپ علیه ایران، گفت: «از آنچه فکر کنید به شما 
نزدیک تریم، یادتان باشد طرف حساب شما من هستم 
و نیروی سپاه قدس نه تمام نیروهای مسلح، شما که 

می دانید توان ایران در جنگ نامتقارن چقدر است؟».

به گزارش «سپاه نیوز»، سردار قاسم سلیمانی با اشاره 
به سخنان ارزشمند رئیس جمهور علیه آمریکا، گفت: 
«رئیس جمهور عزیز و ارزشمند ما کلمات دقیقی که 
از قلب و وجدان ملت ایران بود را بر زبان جاری کرد. 
من می دانم در کشور کسانی هستند که به نوعی تحرک 
می کنند تا این بیانات را ضعیف کنند و علیه آن گفتاری 

داشته باشند که این روش غلط است».
او با بیان اینکه بیانات شجاعانه و قابل افتخار 
رئیس جمهور بسیار اثرگذار بود و هرکس بخواهد 
این روش و بیان را تضعیف کند خائن است،  افزود: 
«رئیس جمهور آمریکا در جواب رئیس جمهور عزیزمان 
مطالب سخیفی را در توییت خود بیان کرده است که 
در شأن رئیس جمهور کشور بزرگ اسلام نیست جواب 
این سخنان بی ارزش را بدهد». فرمانده سپاه قدس با 
اشاره به اینکه من به عنوان سرباز ملت جواب ترامپ 
را می دهم، گفت: «آقای ترامپ! تو به چه جرئتی 
ما را تهدید می کنی؟». سردار سلیمانی با بیان اینکه 
رئیس جمهور آمریکا با دنیا و کشورهای دیگر با ادبیات 
کسی که اداره کننده کاباره است، حرف می زند که 
جای تأسف دارد، تأکید کرد: «به رغم اینکه یک سال 
از رئیس جمهوری ترامپ می گذرد هنوز ادبیات او 
قمارخانه و کاباره ای است؛ وقتی با کشورهای اروپایی، 
چین، روسیه، کره و جهان حرف می زند، این احساس به 
انسان دست می دهد که یک قمارباز حرف می زند و این 

یعنی شأن یک ملت را شکستن».
او با اشاره به سخنان بی پایه و اساس ترامپ مبنی بر 
اینکه علیه ایران کاری  می کنم که سابقه نداشته باشد، 
خطاب به او عنوان کرد: «تو که سابقه قبل را نداری و به 
دلیل اینکه فکرت مشغول چیزهای دیگری است فکرت 
به سؤال پرسیدن هم نمی رود، حداقل از سازمان های 
اطلاعاتی و امنیتی آمریکا بپرس که قبل از تو هم 

هیچ کسی نتوانسته علیه ایران کاری انجام دهد».
فرمانده سپاه قدس به ترامپ گفت: «اول بپرس تا 
حرف های نادانسته بر زبان جاری نکنی؛ شما در این 
۲۰ سال چه می توانستید علیه ایران انجام دهید که 

نکردید؟ اما پیروزی از آن ملت ایران بود».
با چه پیشینه ای تهدید می کنید؟ 

سردار سلیمانی ادامه داد: «آمریکا وقتی با ۱۱۰  هزار 
سرباز،  هزاران دستگاه تانک و نفربر، امکانات نظامی، 
صدها فروند هواپیمای جنگی و هلیکوپترهای پیشرفته 
به طالبان به عنوان یک سازمان کم بنیه و با امکانات 
کم حمله کرد، نتوانست کاری از پیش ببرد، این کشور 
عروسی ها را تبدیل به عزا کرد و روستاها و شهرهای 
بسیاری را با خاک یکسان کرد اما در افغانستان هم 
شکست خورد». او خطاب به ترامپ گفت: «بیش از ۶۰  
درصد از کشته های شما مردان عادی بودند، ۱۷ سال با 
۱۱۰  هزار نیرو، دنیا را بسیج کردید، اما چه غلطی کردید؟ 
کشور افغانستان یک کشور فقیر بود در این کشور چه 

غلطی کردید که امروز برای ما خط ونشان می کشید؟».
سردار سلیمانی گفت: «مگر نه این است که 
امروز پیش طالبان التماس می کنید برای صلح و 
گفت وگو؟ غیر از این است که شما کشور پاکستان و 
دولت افغانستان را برای مذاکرات صلح تحت فشار 
قرار داده اید؟ غیر از این است که این سازمان تمام آن 

کشور نبود؟ مقابل آن چه کار توانستید بکنید که برای ما 
خط ونشان می کشید؟».

او عنوان کرد: «شما با ۱۶۰  هزار سرباز و چند برابر 
آنچه که در افغانستان استفاده کردید، مغرورانه به 
عراق حمله کردید اما چه اتفاقی افتاد؟ از فرمانده وقت 
خودتان بپرسید که چه کسی را نزد من فرستاد و گفت 
آیا می شود به ما مهلت دهید، از نفوذتان استفاده کنید 
تا سربازان ما این چند ماه مورد حمله مجاهدان عراق 
قرار نگیرند تا از این کشور خارج شویم؟ یادتان رفته در 
درون تانک ها برای سربازانتان پوشک بزرگسالان مهیا 
می کردید؟ آن وقت امروز کشور بزرگ ایران را تهدید 

می کنید؟ با چه پیشینه ای تهدید می کنید؟». 
فرمانده سپاه قدس با بیان اینکه آمریکا 
وحشتناک ترین جنایاتی که در قرون وسطی انجام می شد 
را در عراق و افغانستان انجام داد، افزود: «حادثه زندان 
ابوغریب علی الابد ننگ شماست. در جنگ ۳۳روزه 
پشت رژیم صهیونیستی که کشوری قلابی است و مثل 
یک وزنه آویزان شماست و شما را در منطقه غرق کرده 
است، ایستادید و در غزه جنایات مختلفی انجام دادید، 
اما چه غلطی توانستید بکنید؟ غیر از این است که همه 
شروط حزب االله در جنگ ۳۳روزه و همه شروط حماس، 

جهاد و گروه های دیگر فلسطینی را پذیرفتید؟».
سردار سلیمانی ادامه داد: «شما یک جنگ با پشتوانه 
دو هزار  میلیارددلاری را در یمن به نتیجه نرساندید؟ 
یک سازمان در یمن در مقابل شماست ولی در مقابل 
پیشرفته ترین امکانات جنگی شما پیروز شده است، در 
این چهار سال چه چیزی را به دست آوردید؟ دریای 
سرخ که یک دریای امن بود را ناامن کردید، ریاض و 
عربستان که صد سال بود یک خمپاره در آن شلیک 
نشده بود امروز زیر آتش قرار دادید؛ امروز برای ما 

خط ونشان می کشید؟».
 شبی نیست که با فکر نابودی شما نخوابیم

او با بیان اینکه لازم نیست نیروهای مسلح ایران 
وارد شوند، من خودم و نیروی قدس سپاه حریف شما 
هستیم. گفت: «بدانید هیچ شبی نیست که ما به فکر 

نابودی شما نخوابیم و به آن فکر نکنیم».
فرمانده سپاه قدس در ادامه خطاب به ترامپ افزود: 
«آقای ترامپ قمارباز! به شما می گویم بدان در آنجایی 
که فکر نمی کنید ما در نزدیک شما هستیم؛ ما ملت 
شهادتیم، ما ملت امام حسینیم، بهتر است بپرسی، ما 

حوادث سختی را پشت سر گذاشتیم».
سردار سلیمانی خطاب به ترامپ با بیان اینکه «بیا؛ 
ما منتظریم، ما مرد این میدانیم برای شما»، گفت: «شما 
می دانید این جنگ یعنی نابودی همه امکانات شما؛ این 
جنگ را شاید شما شروع کنید، اما پایان آن را ما ترسیم 
می کنیم. ترامپ! نباید ملت ما را تهدید کنی و نباید به 
رئیس جمهور ما اهانت کنی. باید بدانی که چه می گویی، 
از پیشینیان خود بپرس و از تجربیات آنها بهره بگیر». او 
با اشاره به وجود مؤسسات مطالعاتی فراوانی در آمریکا 
که حتما به او گوشزد می کنند، عنوان کرد: «ما را تهدید 
به کشتن نکنید، ما تشنه شهادتیم و ازبین بردن استکبار». 
فرمانده سپاه قدس گفت: «قبلا آمریکا یک ابهتی داشت، 
ناوگانش حرکت می کرد، ملتی فرومی ریخت، امروز به 
منافقین که در زباله دان تاریخ ایران جای گرفته اند، دل 

بسته اید؟ به یک زن ولگرد دل  بسته اید و شبکه به شبکه 
می چرخانید، آیا امیدتان به این است؟ این همه توان 
شماست؟ شما که از قدرت ما در منطقه و توانمان در 

جنگ نامتقارن خبر دارید».
او با بیان اینکه تحریم در همه دوره ها بوده، اما ما 
سربلند از آن خارج شده ایم، گریزی به تحریم ایران در 
جنگ هشت ساله زد و تأکید کرد: «ما در این دوران در 
برابر کشورهایی که مظهر نمایش زرادخانه های جهان 
بودند ایستادیم درصورتی که خود برای خرید یک موتور 
معمولی تحریم بودیم. ما در یک جبهه محروم بر آن 
زرادخانه جهانی که از ناجوانمردانه ترین و بدترین 

شیوه های جنگی بهره می برد پیروز شدیم».
فرمانده سپاه قدس با اشاره به سکوت دنیا در برابر 
جنایتی که علیه ایران می شد، گفت: «برای اینکه دشمن 
را تنبیه کنیم تا دوباره فکر تجاوز به خاک کشور به 
سرش نزند، او را وادار به پذیرش قطع نامه های مختلفی 
کردیم، آن هم دشمنی که مغرورانه نمی خواست 
این قطع نامه ها را بپذیرد و دنبال تجزیه ایران بود. در 
شرایط امروز نیز ایران اسلامی با انواع و اقسام تحریم ها 
درگیر یک جنگ نابرابر است؛ بنابراین باید با استفاده از 
تجربیات هشت سال دفاع مقدس در برابر این شرایط 
نابرابر نیز بایستیم». سردار سلیمانی تأکید کرد: «حتی 
کسانی که دیدگاه های سیاسی نیمه لیبرالی یا لیبرالی 
دارند قبول دارند مذاکره با دشمن نتیجه ای جز تسلیم 
ندارد؛ امروز این مهم در حال تبدیل به وحدت جامعه 

است که تنها راه ما در مقاومت و ایستادگی است».
در کنار ولی فقیه در جایگاه مالک اشتر نشسته ام

او مهم ترین موضوع را مدیریت در جامعه دانست 
و با اشاره به اینکه بنده قصد طعنه زدن ندارم، عنوان 
کرد: «این دولت و تمام دولت ها خدمتگزارند و هر 
دولتی به میزانی کشور را جلو برده است؛ اما اگر نکاتی 
مورد توجه دولت ها قرار بگیرد تأثیرات شگرفی خواهد 
داشت. ممکن است در مدیریت نتوانیم معجزه کنیم 
اما می توانیم رضایتمندی، عدالت محوری، همزیستی، 

اخوت و مثل هم بودن را ایجاد کنیم».
سردار سلیمانی مدیران را رهبران یک جامعه قلمداد 
کرد و افزود: «مدیران یک استان از فرماندار گرفته تا 
فرمانده سپاه و استاندار و فرمانده نیروی انتظامی و...، 
جزء اشخاص عادی نیستند و رفتار و گفتار آنها بر جامعه 
اثرگذار است؛ بنابراین باید مدیریت آنها نیز مانند دوران 
دفاع مقدس باشد». فرمانده سپاه قدس با اشاره به 
اینکه ارزش و اهمیت مسئولیت قدری خدشه دار شده 
است، گفت: «من به عنوان فرمانده نیروی قدس در کنار 
ولی فقیه در جایگاه مالک اشتر نشسته ام البته مالک اشتر 
نیستم اما در جایگاه او هستم و باید مراقب اعمال و 

رفتار خود باشم».
هر دو گروه اصولگرا و اصلاح طلب به نوعی مقصرند

او با اشاره به اینکه در امر گزینش مدیران شاهد 
برخی ظلم ها در جامعه هستیم، افزود: «سراغ ندارید 
در دوران دفاع مقدس برای گزینش افراد سؤالی از 
چپی یا راستی و اصلاح طلب یا اصولگرابودن شخص 
شده باشد، در دفاع مقدس به لیاقت ها، قابلیت ها و 
تطبیق فرد با مسئولیت ها نگاه می کردند نه خط و 
جناح سیاسی او». فرمانده سپاه قدس با بیان اینکه 
عدم توجه به این موضوع فسادآور است، عنوان کرد: 
«اساس گودال فساد این است که در انتخاب مدیران به 
نگاه جناحی و حزبی توجه شود، زیرا در آن صورت اگر 
به مدیری اعتراض شود او برای خود پوشش و منطقه 
امنی می سازد و برخورد با خود را به برخورد با جناح، 

شخصیت و یک گروه نسبت می دهد».
او با اشاره به اینکه مدیران باید خلاق باشند، نه  اینکه 
فقط به فکر تزریق بودجه باشند و اگر نشد نتوانند کاری 
از پیش ببرند، گفت: «این حرف های من مربوط به یک 
دوره نیست و اصولگرا و اصلاح طلب هم ندارد. هر دو 
گروه به نوعی مقصرند. اینکه بنشینیم و بگوییم تا وقتی 
پولی بیاید من مدیرم و اگر نیاید نمی توانم کاری انجام 

دهم، درست نیست و باید این شیوه تغییر کند».
سردار سلیمانی با بیان اینکه مدیر باید خلاق باشد و 
از دل بحران خلاقیت ایجاد کند، افزود: «مدیر باید بحران 
را دور بزند و آن را به ضدبحران تبدیل کند که در دوره 

انقلاب این اتفاق افتاد».

سردار سلیمانی خطاب به رئیس جمهوری آمریکا: 

من و نیروی سپاه قدس طرف حساب شما هستیم 

یم
سن

: ت
س

عک

بازتاب سخنان سردار قاسم سلیمانى در رسانه هاى خارجى
نگاه بیرون

«رویترز» در گزارشی با عنوان «فرمانده سپاه قدس 
ایران به ترامپ گفت: من را تهدید کن نه روحانی»، 
نوشت: «قاسم سلیمانی روز پنجشنبه اعلام کرد که 
به عنوان یک سرباز موظفم پاسخ تهدیدهای ترامپ را 
بدهم. اگر او می خواهد از زبان تهدید استفاده کند، باید 
با من صحبت کند نه حسن روحانی، رئیس جمهور». 
این رسانه نوشت: «ایران هشدارهای ترامپ در 
توییتر را که مدعی شده بود تهران در صورت ادامه 
تهدید آمریکا، با تبعات بدی مواجه خواهد بود،

 نادیده گرفته است».
پایگاه خبری «آی۲۴ اسرائیل» هم ضمن پوشش 
اظهارات سردار سلیمانی نوشت: «فرمانده سپاه قدس 
ایران به ترامپ گفته باید او را تهدید کند، نه روحانی را 

و گفته است که ما منتظر شما هستیم».
پایگاه خبری «جروزالم پست» به بخش های 
دیگری از این سخنرانی توجه کرد و نوشت: «قاسم 
سلیمانی گفته است که دریای سرخ که تا الان امن 
بوده، دیگر با حضور آمریکایی ها امن نیست. ترامپ 
باید بداند که ما یک ملت شهادت طلبیم و منتظر او 

هستیم». پایگاه خبری «میرور» بریتانیا هم در خبری 
فوری به اظهارات فرمانده سپاه قدس توجه نشان داد 
و نوشت: «ایران ترامپ را تهدید کرد؛ فرمانده سپاه 
قدس ایران به ترامپ هشدار داد که ما کشور شهداییم 
و منتظر شما هستیم». «وایس نیوز» نیز نوشت ژنرال 
ارشد ایران روز پنجشنبه در اظهاراتی آتشین، ترامپ 
را فاسد خواند و به او هشدار داد: ما آماده ایم (در 
مقابلت بایستیم). وایس نیوز همچنین به آن بخش از 
سخنان سردار سلیمانی اشاره کرده که ادبیات ترامپ 
را ادبیات کاباره خوانده و افزوده است: یک کاباره چی 

با دنیا این گونه حرف می زند. 
روزنامه صهیونیستی «هاآرتص» به این بخش 
از سخنان سردار سلیمانی اشاره کرده است: «این را 
بدانید اگر جنگی اتفاق بیفتد، این نابودی همه امکانات 
شما و پیروزی ماست که پایان جنگ را رقم خواهد 
زد؛ پس شما جنگ را شروع کنید، باقی ماجرا با ما». 
این روزنامه صهیونیستی در بخش دیگری از گزارش 
خود به اظهارات سردار سلیمانی درباره حضور آمریکا 
در دریای سرخ اشاره کرده است: «دریای سرخ دیگر 

با حضور آمریکا امن نیست». «راشا تودی» نوشت: 
فرمانده نیروی قدس هشدار داد اگر ترامپ جرئت کند 
علیه ایران جنگ به راه بیندازد، همه چیز را از دست 
خواهد داد. بر اساس این گزارش، سردار سلیمانی 
(خطاب به ترامپ) اظهار کرد: «اگر جنگی اتفاق 

بیفتد، این نابودی همه امکانات شما خواهد بود».
«یواس ای تودی» نیز سخنان سردار سلیمانی را 
بازتاب داد و نوشت: «ژنرال ارشد ایران روز پنجشنبه به 
ترامپ هشدار داد در صورت عملی کردن تهدید های 
خود علیه تهران، نیروهایش آماده مقابله با آمریکا 
هستند». این گزارش می افزاید سردار سلیمانی خطاب 
به ترامپ گفت: «شما جنگ را شروع می کنید، ولی ما 

آن را به پایان می رسانیم».
روزنامه «یدیعوت آحارانوت» نیز ضمن بازتاب 
سخنان سردار سلیمانی، در پایگاه اینترنتی خود 
نوشت: «فرمانده نیروی قدس (سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی) ایران روز پنجشنبه به دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، نسبت به هرگونه اقدام نظامی 
علیه ایران هشدار داد. او تهدید کرد: اگر واشنگتن 

جنگی را آغاز کند، ما پایان دهنده این جنگ خواهیم 
بود». «وایس نیوز» آمریکا نیز نوشت: «ژنرال ارشد 
ایران روز پنجشنبه در اظهاراتی آتشین به ترامپ 
هشدار داد ما آماده هستیم». خبرگزاری رسمی 
سوریه «سانا» نوشت: «قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه 
قدس ایران، اظهارات ترامپ را بی ارزش دانست 
و خطاب به او گفت: ما بیش از هر زمان دیگری به 
شما نزدیکیم و شما به توانایی های ایران در جنگ 
نامتقارن آگاه هستید». شبکه خبری «سی ان ان عربی» 
نیز با پوشش سخنان سردار سلیمانی با عنوان «پیام 
هشدارآمیز سردار سلیمانی به ترامپ» می نویسد: 
«سردار سلیمانی خطاب به ترامپ گفت حساب وکتاب 
تو با من است و ما از آنچه تصور می کنید به شما 

نزدیک تریم».
پایگاه خبری «النشره لبنان» نوشت: «فرمانده 
نیروی قدس سپاه اعلام کرد آمریکایی ها از 
من خواستند تا جلوی حملات عراقی ها را به 
سربازانشان بگیریم. ترامپ باید بداند که ما در انتظار 

و عاشق شهادتیم».


